
                                                             Číslo smlouvy: 203570 

 

Strana 1 (celkem 5) 

Smlouva o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Česká republika - Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

se sídlem: Opavská 771/29, 748 01 Hlučín 

Zastoupený: brig. gen. Ing. Davidem Karešem, velitelem útvaru  
Osoba s právem podepisování smluv:
IČO: 75152304                                                 

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení: ČNB Ostrava                         

č.ú.: 4931881/0710 

Osoba oprávněná k obchodnímu a technickému jednání:

 
jako původce 
 

a 

 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
se sídlem Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava 

Zastoupené: 

IČO: 60727772 

DIČ: CZ60727772 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. ú.: 19-4649590277/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku, spis. zn. C 17143 vedená u Krajského soudu v Brně 

Ve věcech smluvních a obchodních oprávněn jednat:  

Společnost SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. v rámci divize 2 je certifikována dle ISO 9001 a ISO 
14001. Politika integrovaného systému řízení společnosti je zveřejněna na internetových stránkách 
www.smj.cz 

 
jako oprávněná osoba 
dále společně také smluvní strany 
 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o podmínkách svozu a zneškodňování 
odpadu 

 

 

I. 
 

1. SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. jsou na základě zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen 
„zákon“) ve znění pozdějších předpisů provozovatelem zařízení určeného k nakládání s odpadem, 

na něhož se vztahují povinnosti provozovatele zařízení k nakládání s odpadem dle zákona (dále jen 
„oprávněná osoba“).   

2. Původce je původcem odpadů ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona, na něhož se vztahují 
povinnosti dle § 15 zákona. 

3. Oprávněná osoba prohlašuje, že původci řádně prokázala, že je oprávněna k převzetí odpadů ve 
smyslu zákona a původce podpisem této Smlouvy toto výslovně potvrzuje. 

 

  

http://www.smj.cz/


                                                             Číslo smlouvy: 203570 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek oprávněné osoby provádět pro původce pravidelný svoz a 
zneškodňování odpadu dle specifikace a za podmínek dále uvedených v této Smlouvě a závazek 
původce platit za tuto činnost za podmínek dle této Smlouvy oprávněné osobě sjednanou úplatu. 

2. Odpadem se pro účely této Smlouvy rozumí pouze odpad podle § 4 odst. 1 zákona. Odpadem pro 

účely této Smlouvy není nebezpečný odpad. 

3. Zneškodněním odpadu se pro účely této Smlouvy rozumí odstranění odpadu a/nebo předání odpadu 
ke zpracování nebo využití dle zákona. 

 

III. 

Úplata za plnění  
1. Smluvní strany se dohodly, že úplata za plnění předmětu této Smlouvy bude pro každý kalendářní 

rok určena aktuálně platným ceníkem oprávněné osoby. 

2. Ceník oprávněné osoby je platný vždy od 1.1. do 31.12. daného kalendářního roku; ceník platný 
ke dni uzavření této Smlouvy tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

Jednotkové ceny uvedené v ceníku jsou cenami bez DPH. 

3. Ceny budou vždy navýšeny o příslušnou sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty ve znění platném ke dni povinnosti přiznat daň.  

4. V případě změny jednotkových cen je oprávněná osoba povinna zaslat původci aktualizovaný 
ceník platný pro následující kalendářní rok nejpozději do 30. 11. kalendářního roku 
předcházejícího platnosti nového ceníku.  Nový ceník bude zasílán vždy jako dodatek smlouvy. 

5. V případě, že bude oprávněná osoba v prodlení se splněním povinnosti dle odst. 4 tohoto článku, 
odkládá se účinnost nového ceníku pro následující kalendářní rok tak, že nový ceník je vůči 
původci účinný od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy byl ceník původci 
doručen a účinnost stávajícího ceníku se po výše uvedenou dobu prodlužuje.  

6. Smluvní strany se dohodly, že úplatu dle této Smlouvy je původce povinen uhradit na základě 
faktury (daňového dokladu) vystavené oprávněnou osobou, a to měsíčně. 

7. Smluvní strany se dohodly, že lhůta splatnosti faktur (daňových dokladů) činí 14 kalendářních dnů 
po jejich doručení původci.  Smluvní strany se dohodly, že oprávněná osoba bude faktury 
doručovat původci elektronicky na emailovou adresu.  

8. Povinnost zaplatit úplatu je splněna dnem připsání fakturované částky na účet oprávněné osoby 
uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení původce se zaplacením faktury je oprávněná 

osoba oprávněna požadovat po původci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné (fakturované) 
částky za každý den prodlení.  

10. Oprávněná osoba se zavazuje, že žádné své pohledávky vůči původci nepostoupí před datem jejich 
splatnosti třetímu subjektu. 

 

IV. 

Ostatní práva a povinnosti 
1. Oprávněná osoba se zavazuje provádět plnění dle této Smlouvy pro původce odborně, řádně 

a včas. Oprávněná osoba je povinna postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména zákonem a všemi dotčenými prováděcími předpisy v platném znění. 

2. Oprávněná osoba se zavazuje provádět pravidelný svoz odpadu dle článku II. odst. 2 této Smlouvy 
ze sběrných nádob umístěných v sídle původce, a to v termínech jejich svozu, popřípadě 
následující den po stanoveném termínu svozu.  



                                                             Číslo smlouvy: 203570 

 

Strana 3 (celkem 5) 

Bližší umístění sběrných nádob (dále jen „svozové místo“), jejich počet, objem a termíny svozů 
jsou stanoveny na základě dohody oprávněné osoby s původcem, která je obsažena v příloze č.1 
této smlouvy. 

3. Původce se zavazuje poskytnout oprávněné osobě veškerou potřebnou součinnost a to zejména: 

a) oznamovat oprávněné osobě písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů, 

změnu skutečností rozhodných pro řádné provádění předmětu této Smlouvy, včetně 
objektivních překážek pro řádné splnění závazku oprávněnou osobou, 

b) přistavovat sběrné nádoby řádně v termínech svozů na svozové místo vždy nejpozději 
v 6,00 hod. ráno, a to k okraji vozovky a zajistit, aby nádoby byly přístupné, 

c) v zimním období řádně udržovat místo stálého stání sběrných nádob, manipulační prostor 
a přístup ke svozovému místu ve stavu způsobilém pro řádné a včasné plnění dle této 
Smlouvy oprávněnou osobou, 

d) zajistit, aby sběrné nádoby nebyly přeplňovány a přetěžovány, 

e) předcházet vzniku poškození a/nebo odcizení sběrných nádob. Jejich odcizení, poškození 
a/nebo zničení oznámit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 dnů od vzniku této 
skutečnosti, oprávněné osobě, 

f) zajistit, aby do sběrných nádob nebyl umísťován jiný odpad, než je vymezen v článku II. 
odst. 2 a v příloze č. 1 této Smlouvy. 

4. Původce je povinen dodržovat všechny povinnosti dle právních předpisů, zejména § 15 zákona. 

 

V. 

Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany si ujednaly následující způsoby ukončení Smlouvy: 

2.1 Ukončení Smlouvy dohodou 

Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

2.2 Ukončení Smlouvy výpovědí 

a) Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. 

b) Výpovědní doba je dohodou smluvních stran stanovena na 3 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď prokazatelně doručena druhé 
smluvní straně. 

2.3 Ukončení Smlouvy odstoupením 

a) Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní 
strana poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem. 

b) Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany původce se považuje následující: 

i. Původce poruší některou ze svých povinností dle článku IV. odst. 3 a/nebo 4 
a znemožní tak oprávněné osobě řádné plnění dle této Smlouvy. 

ii. Původce poruší povinnost dle článku III. této Smlouvy. Nárok oprávněné osoby 
na náhradu škody a úroky z prodlení zůstávají nedotčeny. 

c) Za podstatné porušení Smlouvy ze strany oprávněné osoby se považuje následující: 

i. Oprávněná osoba opakovaně poruší některou ze svých povinností uvedených 
v této smlouvě, ač byla na takové porušení původcem písemně upozorněna. 

d) Původce je vždy oprávněn odstoupit od Smlouvy ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení nového ceníku dle článku III. odst. 4 a 5 této Smlouvy. 



                                                             Číslo smlouvy: 203570 

 

Strana 4 (celkem 5) 

e) Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky takového odstoupení 
nastávají okamžikem prokazatelného doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

 
VI. 

Ostatní ujednání. 
1. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 stanovující místo vzniku odpadu, parametry 

poskytované služby a výši úplaty za poskytovanou službu. 
2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

schválenými oběma smluvními stranami. 
3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník.  
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy a přílohy č.1oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem 1. 2. 2024.   

5. Ke dni účinnosti této Smlouvy se ukončují a pozbývají platnosti a účinnosti předchozí uzavřené 
Smlouvy o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, že 
si smlouvu přečetly, porozuměly jí a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

 

V Hlučíně dne viz el. podpis   V Jihlavě dne viz el. podpis 

 

 

  

  



                                                             Číslo smlouvy: 203570 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

Příloha č. 1 

ke Smlouvě o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu 

 

Svozové místo: Záchranný útvar HZS ČR-pracoviště Jihlava, Kosovská 5718/3, 586 01 Jihlava,  
                        IČP provozovny V06327585 

 

svozové místo 
objem nádoby, druh odpadu, četnost 

svozu 
počet/ks 

cena  

Kč/ks/rok 

Kosovská 3, Jihlava 1 100 l vývoz SKO 1x za 14 dní 1 18 661,- 

Kosovská 3, Jihlava 1 100 l nájem- papír 1 1 126,- 

Kosovská 3, Jihlava 1 100 l nájem - plastové obaly 1 1 126,- 

Kosovská 3, Jihlava 
1 100 l pravidelný vývoz papíru 1x za 14 
dní 1 8 229,- 

Kosovská 3, Jihlava 
1 100 l pravidelný vývoz plastové obaly 
1x za 14 dní 1 8 229,- 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH 
                                                                 

        

 

 

Platnost od 1. 2. 2024 

 

 

 
V Hlučíně dne viz el. podpis   V Jihlavě dne viz el. podpis 

 

 


